programação da Divisão de Museus e Património Cultural (DIMPC), Divisão de Ação Cultural (DIAC), Divisão de Programas Educativos 

(DIPE) e Unidade de Biblioteca Municipal Afonso Lopes Vieira (UBMALV), na modalidade de prestação de serviços contínua. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base do presente Caderno de Encargos é de € 5.190,00 (cinco mil, cento e noventa euros), acrescido de IVA à taxa legal em 

vigor. 

2 - O preço base corresponde ao valor máximo a pagar pela execução de todas as prestações que constituem objeto do contrato. 

3 – Para efeito de fixação do preço base, a entidade adjudicante considerou o custo máximo unitário, decorrente da tipologia de serviço,